
 
 
 

                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                                   IL FUNZIONARIO      .                     IL PRESIDENTE 
             Mariella Zavattaro                                   Edy Bandinelli                                Andrea Ceccarelli 

 

DELIBERAZIONE 
� Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 
� Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni 

consultive 

� Servizi di base e funzioni delegate ai sensi 
dell’art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ 
TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 3 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

AZIZ FUAD ALI X □ 
BOSI LORENZO □ X 

CALI' MATTEO X □ 
CASATI MIRELLA X □ 

CECCARELLI ANDREA X □ 
DEI ALESSANDRO X □ 
ESPOSITO ALFREDO  X □ 

GANDOLFO GIOVANNI X □ 

GIANI CRISTINA X □ 
LAI SARA X □ 

LIBERATORI LUISA □ X 

MANGANI MASSIMO X □ 
MAZZONI ELENA □ X 

MORANDI ALESSANDRO X □ 
PAPUCCI M.GRAZIA X □ 
PECCI LUCIANO X □ 

POLI PAOLO □ X 
RICCI ENRICO X □ 
RIDOLFI LUCIANO X □ 
SCARSELLI ALESSANDRO X □ 

SIGNORINI MARIARITA X □ 
TOCCAFONDI NICOLA □ X 

DESTINATARI : 

 

� Sindaco 
� Vice Sindaco,  PUT, Mobilità   
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica, Piano Strutturale 
� Assessore Attività produttive, Commercio e               
Turismo 
� Assessore Cultura, Musei, Mostre 
� Assessore Partecipazione e Rapporti con i   Quartieri 
� Assessore Ambiente, Tutela degli Animali, Parchi e 
Verde Pubblico   
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Patrimonio, Bilancio, Entrate , Beni e 
servizi, Affari generali e legali 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani, EdA 
� Assessore Lavori Pubblici, Servizi tecnici, Casa          
�Assessore alle politiche per l'accoglienza,  
E-Goverment, serv. Demografici, Rete Civica  
� Assessore Organizzazione, Piano Strategico, 
Innovazione, Finanziamenti comunitari, Politiche del 
Lavoro 
� Segreteria Quartiere 3 

TRAMBUSTI MARINA X □ 

ADUNANZA del 12/12/2007                          PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI  i Consiglieri: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                       
                                                                                                                  1) Matteo Calì   
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                           2)  Sara Lai 
                                                                                                                 3)  Mirella Casati 
 

DELIBERAZIONE N° 30038/07 
 
OGGETTO: “Approvazione linee programmatiche commissioni permanenti di lavoro e bilancio 2008 
del Quartiere 3” 



 
IL CONSIGLIO 

 
 Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 
 
 Visto il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere; 
 
 Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 907/07 avente per 
oggetto:” Bilancio annuale di previsione 2007-Bilancio triennale 2008/2010- Relazione 
previsionale e programmatica” trasmessa per il parere al Quartiere dall’Ufficio del 
Consiglio; 
 
 Ritenuto pertanto necessario approvare la ripartizione dei fondi del Bilancio 
Ordinario del Quartiere 3 per l’anno 2008 fra i diversi capitoli secondo il prospetto 
predisposto dal Dirigente Dott. Danilo Branduzzi su indicazione del Collegio di Presidenza 
del Quartiere 3 che si allega quale parte integrante; 
 
 Preso atto delle relazioni programmatiche dei Presidenti delle Commissioni di 
lavoro permanenti: cultura, giovani, sport, servizi al territorio, ambiente, servizi educativi e 
servizi sociali che si allegano quale parti integranti; 
 
 Preso atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento 
del Dirigente del Quartiere 3 ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del Dlgs 267 del 
18/08/2000; 
 
 Su proposta del Collegio di Presidenza 
 

DELIBERA 
 

1) Di  approvare le relazioni relative alle linee programmatiche predisposte dai 
Presidenti delle commissioni permanenti per l’anno 2008 che si allegano quale 
documentazione che forma parte integrante; 

2) Di approvare il prospetto, quale parte integrante del presente provvedimento, 
relativo alla ripartizione dei fondi di Bilancio Ordinario del Quartiere 3 per l’anno 
2008 ammontante a complessivi € 2.147.882,72; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  
 

Presenti: 18        Votanti: 15         Favorevoli: 13      Contrari:2 (Calì, Gandolfo)     
Astenuti: 3 (Mangani, Morandi Signorini)            

IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA DI VOTI 

 
VOTAZIONE IMMEDIATA ESECUTIVITA’:          

Presenti: 18        Votanti: 13         Favorevoli: 13           Astenuti: 5 (Calì, Gandolfo, 
Mangani, Moranti, Signorini) 

IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA DI VOTI 

 
 
 
Il Segretario                                                                                   Il Presidente  
 



 


